
Námitky zápisu ZO č. 12 ze dne 17.5.2016 
 
 

Žádám o uvedení do zápisu 
 
bod 02 Zahájení 
 
Dvakrát se schvaluje ta samá věc. Napřed se schválí bod doplnění programu a pak se na konci 
bodu schválí ještě jednou. Je to nesmysl a nelogičnost. Problematiku popisuje mimo jiné 
stanovisko ODK MV ČR č. 51/2009: 
 
Proto považujeme za zásadně nesprávné, když se usnesení schvalují jak v průběhu zasedání, tak – 
identická usnesení – ještě jako celek na závěr zasedání zastupitelstva obce. Dochází tak k dvojímu 
hlasování o stejných věcech, které může vyvolat zpochybnění přijatých usnesení jak co do 
existence, tak co do obsahu. Proto odbor dozoru a kontroly veřejné správy považuje praxi 
dvojího schvalování přijímaných usnesení zastupitelstva obce za nepřijatelné, neboť může 
vést k pochybnostem, jaké usnesení bylo přijato. Dvojí usnesení v téže věci během jednoho 
zasedání zastupitelstva obce se tak může stát značně nesrozumitelné veřejnosti. 
 
 
bod 04 Informace o činnosti OÚ 
 
K bodu je připojena nesmyslná příloha s chybou (2x ten samý text co byl s omluvou p. 
Hlobila předložen ZO). V zápise chybí přednesené informace o činnosti OÚ a RO č. 10 
(2.5.2016) a RO č. 11 (16.5.2016). Je ostuda, že nikdo ze všech 4 podepsaných osob pod 
zápisem nekontroluje texty a přílohy. 
 
Bod diskuse 
 
Vůbec není uveden obsah příspěvku a diskuse na téma dotace na Lipiny, resp. zamítnutí 
dotace chybou regiozona. 
Podobně není žádná zmínka o ostré výměně názorů p. Andrlíkové na téma příspěvků do 
Kostky. 
 
Přílohy 
 
Oficiální zápis uvádí celkem 18 příloh k zápisu ZO č. 12. Požádal jsem dle zák. 106/1999 Sb. 
o kompletní originální zápis včetně příloh a byly mi zaslány pouze 2 přílohy bez jakéhokoliv 
vysvětlení. Obdržené přílohy nejsou publikovány na UZOB. Jak to tedy je? Kolik příloh má 
zápis a kde jsou? 
 
Čte někdo z podepisujích zápis ZO? Prohlíží si obsah dokumentů? Asi ne: příloha bodu 11 
diskuze, příloha bodu 9 doplnění člena kontrolního výboru. Ptám se: ze strany podepisujících 
se jedná o nepozornost, provokaci, pohrdání činností ZO, nebo zkouší co vydržíme? V 
každém případě je to ostuda nás všech zastupitelů. Jestli to nikomu nevadí, tak mně ano. 
 
 


